
 
  
 
 
 

 
 
            

 

COMUNE DI CARLOPOLI 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

 
COPIA 

 
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N° 22 del 09/04/2019 

 
 
 

Oggetto: REGIONALE N. 27/1985 – Approvazione piano diritto allo studio 2019 -2020. 
 

 
L’anno duemila diciannove addì nove del mese di aprile  alle ore 14,00 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

  Presente Assente 
TALARICO Mario SINDACO  X      
ARCURI Raffaele VICE SINDACO X                                     
FABIANO Laura Divina ASSESSORE X  
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. Cimino Peppino il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Mario Talarico, nella sua qualità di  
Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 
 

 



 
 
 
 OGGETTO:    LEGGE REGIONALE N. 27/1985 – Approvazione piano diritto allo studio 2019 -
2020. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, in ossequio a quanto disposto dalla Legge Regionale n. 27/1985, i Piani Annuali 
predisposti dai Comuni, sulla base delle proposte dei Consigli di Circolo e di Istituto devono essere 
inviati alla Amministrazione Provinciale; 
 
PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo Scolastico “G. Rodari” di Soveria Mannelli ha 
trasmesso, con nota n.1376 I/8 del 09.04.2019   acquisita al protocollo di questo Ente al n. 1028 
del 11.04.2019, la documentazione inerente il Piano annuale al diritto allo studio, a.s. 
2019/2020; 
 
CONSIDERATO che l’obiettivo primario dell’Amministrazione Comunale è quello di rimuovere 
qualsiasi ostacolo che limiti il diritto alla frequenza ed all’obbligo scolastico; 
 
VISTO l’Allegato Piano Comunale Annuale del Diritto allo Studio, predisposto dal Ufficio 
scolastico comunale; 
 
RITENUTO   opportuno approvare l’allegato Piano per il diritto allo studio per l’anno scolastico 
2018/2019; 
 
VISTE: 

- la Legge Regionale n. 27/1985; 
- la Legge Regionale n.  34/2006; 
- la Legge Regionale n. 01/2006; 

 
VISTO il  parere favorevole  reso del responsabile del servizio amministrativo, ai sensi della 
legge,  riportati a tergo del presente atto; 
 
A voti unanimi, legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

 
- di approvare l’allegato PIANO DIRITTO ALLO STUDIO per l’anno scolastico 

2019/2020 nelle risultanze della presente deliberazione; 
 
- di trasmettere copia della presente deliberazione all’  Assessorato Regionale  

all’Istruzione, per i provvedimenti e gli adempimenti di competenza; 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma di legge. 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

C O M U N E   D I  C A R L O P O L I 
Piano annuale comunale 2019 

 
 
 

Premessa  
Il Comune di Carlopoli è situato nella Presila Catanzarese in un territorio montano, distante dalle 
principali città della Regione, che sono raggiungibili attraverso tortuose vie di comunicazione in un 
territorio in cui gli stimoli socio-culturali sono scarsi. 
E’ un’area montana e depressa ed è costituito da un capoluogo e dalla frazione Castagna. 
    
 SERVIZI PER L’ACCESSO ALL’ISTRUZIONE 
 

• Trasporto scolastico 
Viene effettuato a favore degli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo del territorio con scuolabus 
proprio in aderenza alla normativa vigente. 
Alunni pendolari n.  75   (Confluenti da:  Frazione Castagna, e Panettieri). 

 

• Servizio mensa 
Tale servizio viene gestito dal Comune presso le singole strutture tramite l’aggiudicazione di gara su 
capitolato speciale di appalto a ditta competente, con centro cottura presso l’edificio scolastico di 
scuola primaria. 
I pasti presuntivi da erogare durante l’anno scolastico 2019/2020 sono circa 13.700: 
 
per  N°  35 Alunni Scuola dell’infanzia con  tempo lungo con cinque rientri settimanali; 
per  N°  57 Alunni Scuola primaria con  tempo pieno con cinque rientri settimanali; 
per  N°  47 Alunni Scuola  secondaria 1° con  tempo pieno con  due rientri settimanali; 
 

 

• Libri di testo e biblioteche scolastiche 
Ai sensi dell’art.8 L.R.27/1985 si richiedono contributi per le biblioteche di classe e sussidi per la 
scuola secondaria. 

      Viene ripartito il contributo per la fornitura di libri di testo ai sensi della legge 448/98. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to in originale (Mario Talarico)                                           F.to in originale (Dr. Cimino Peppino) 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
                                                 F.to:  __________________________ 

________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                              F.to: ____________________________ 
________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto. 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                              F.to: Maria Mancuso 

 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to in originale (Dr. Cimino Peppino) 

________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 
la presente deliberazione:  
 
- è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D. Lgs. 
N° 267/2000). 
- è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
- è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale (art.  
  134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to in originale (Dr. Cimino Peppino) 
 

 
 



 
 


